
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Crimi –D’Orsi – Fallica - Messina – Ossino – Pulvirenti – Troni  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 3 

U.O.B. III 
Uffici I – II - III 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI  il decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994 

VISTO  la C.M. 40055 del 12.12.2023 relativa alle iscrizioni per l’a.s. 2024/2025; 

VISTI Il Decreto Interministeriale n. 33 del 26.02.2024 con il quale è stato definito il 

contingente dei posti di Organico di diritto del personale docente per l’a.s. 2024/25 

e le tabelle allegate; 

VISTO  la nota della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito prot. prot. n. 43464 del 28 marzo 2024 avente per 

oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per 'A.S. 2024/2025”, che ha 

fornito le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali novità 

normative intervenute in materia; 

VISTO  il Decreto direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, prot. n. 18368 

dell’8.05.2024, con cui è stato ripartito l’organico di diritto del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado, di sostegno, di posti comuni e di potenziamento 

tra le province della regione Sicilia per l’a. s. 2024/25, nella parte in cui vengono 

assegnati alla Città Metropolitana di Catania n. 12.698 posti comuni e n. 1.008 posti 

di potenziamento; 

VISTA proprio provvedimento prot. n. 12267 del 13.05.2024 con cui sono state 

determinate le dotazioni organiche di Diritto per il personale docente di ogni 

ordine e grado di istruzione pari a n. 12.698 posti comuni e n. 1.008 posti di 

potenziamento; 

VISTO il decreto della Direzione Generale dell’USR Sicilia n. 53281 del 12.11.2024 con il 

quale è stato determinato l’adeguamento delle dotazioni organiche alle situazioni 

di fatto, nella parte in cui si assegnano a questo Ambito territoriale di Catania n. 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Crimi –D’Orsi – Fallica - Messina – Ossino – Pulvirenti – Troni  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 3 

12.834 posti comuni comprensivi dei posti da spezzone orari residui rapportati a 

posti interi pari a 136 e 1008 posti di potenziamento; 

VISTE Le richieste delle Istituzioni scolastiche di assegnazioni di ulteriori risorse per far 

fronte all’adeguamento dei dati di diritto alle situazioni di fatto; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del comparto Scuola 

 

DISPONE 

Per quanto contenuto nelle premesse del presente provvedimento, la dotazione organica dei posti 
comuni di questo Ambito Territoriale, per l’anno scolastico 2024/2025, determinata 
dall’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto comprensiva dei posti di 
potenziamento, pari a posti 13.842 (tredicimilaottocentoquarantadue), è definita come di seguito 
indicato: 

  

SCUOLA DELL’INFANZIA 1599 

SCUOLA PRIMARIA 3998 

SCUOLA SEC. DI I GRADO 3202 

SCUOLA SEC. DI II GRADO 5043 

TOTALE 13842 

 

 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Crimi –D’Orsi – Fallica - Messina – Ossino – Pulvirenti – Troni  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 3 

 

 

All’ USR – Direzione Generale per la Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Città Metropolitana di Catania 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola della Città Metropolitana di Catania 

Al sito istituzionale e all’Albo dell’Ufficio 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2024-11-13T15:56:45+0000
	GRASSO EMILIO


		2024-11-14T13:03:36+0100
	protocollo




